АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2025 года	                                                                             № 1318
г. Петровск-Забайкальский

О проведении открытого конкурса
по отбору управляющих организаций
для управления многоквартирными домами

Руководствуясь статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 3 раздела 1 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г.№75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Провести открытый конкурс по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами (далее - открытый конкурс), согласно перечню многоквартирных домов, расположенных на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа, в которых собственники помещений не выбрали способ управления (Приложение).
2. Разместить извещение о проведении открытого конкурса и конкурсную документацию на официальном сайте Российской Федерации  по адресу: http://www.torgi.gov.ru и официальном сайте Петровск-Забайкальского муниципального округа по адресу: https://petzab.75.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Петровск-Забайкальского муниципального округа Н.Ю.Шестопалова.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В.Горюнов

Приложение
к постановлению администрации
Петровск-Забайкальского
муниципального округа
от 23.09.2025 г. № 1318

Перечень
 многоквартирных домов, расположенных на территории
  Петровск-Забайкальского муниципального округа, в которых собственники помещений не выбрали способ управления

	№
п/п
	Наименование улицы
	№
 дома

	ЛОТ 1

	1
	 г. Петровск-Забайкальский, район Соцгород МЖК
	2

	2
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	62

	3
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	64

	4
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Спортивная
	11

	5
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	3А

	6
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	3Б

	7
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	4А

	8
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	4Б

	9
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	4В

	10
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	6А

	11
	с. Баляга, ул.Шоссейная
	6Б

	ЛОТ 2

	12
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Лазо
	20

	13
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Ленина
	10

	14
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Ленина
	11

	15
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	5

	16
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	56

	17
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	128

	18
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	129

	19
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Мысовая
	133

	20
	г. Петровск-Забайкальский, кв-л МЖК
	1

	21
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Некрасова
	17

	22
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Театральная
	4

	23
	г. Петровск-Забайкальский, ул.Чехова
	28

	24
	пгт.Новопавловка, ул.2-ая Нагорная
	10А

	25
	с.Баляга, ул.Строительная
	40А

	26
	с.Тарбагатай, ул.40 лет Победы
	9